INDICAÇÃO   Nº 542⁄2007.
Ementa: providências  para tapamento  de buraco  localizado  na Rua Capitão Alfredo de Paula Salgado,
próximo ao n. º 116, no bairro Alto do Cardoso.

Senhor Presidente:

Considerando  que  em  diversas  visitas  aos  bairros  da  cidade,  somos  cobrados  constantemente  por
moradores e motoristas  a respeito de buracos que necessitam de reparos.

INDICO  ao  Senhor  Prefeito,  na  forma  regimental,  providências  do  departamento  competente  para
tapamento  de buraco  localizado na Rua Capitão Alfredo de Paula Salgado, próximo ao n. º 116, no
bairro Alto do Cardoso.

Tratam-se de pedidos  transmitidos  pelos  moradores  e usuários dessa via pública, que ao passarem com
seus veículos  pelo local, acabam  danificando  os  mesmos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17  de dezembro  de 2007.

                             RICARDO PIORINO
                                  Vereador – PPS